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Wstęp

 Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji. Raport z ewaluacji problemowej dotyczy jednego lub kilku z przedstawionych poniżej

wymagań państwa.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów.

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

4. Uczniowie są aktywni.

5. Respektowane są normy społeczne.

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji.

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych.

8. Promowana jest wartość edukacji.

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki.

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego rozwoju.

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników sprawdzianu,

egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe

i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie poziomu spełniania przez szkołę wymagań zawartych w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7.10.2009r. wraz ze zmianami z dnia 10.05.2013r. Szkoła może spełniać te

wymagania na pięciu poziomach:

● Poziom E - oznaczający niski stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom D - oznaczający podstawowy stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom C - oznaczający średni stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom B - oznaczający wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.

● Poziom A - oznaczający bardzo wysoki stopień wypełniania wymagania przez szkołę.
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 04-05-2015 - 15-05-2015 przez zespół wizytatorów ds. ewaluacji,

w skład którego weszli: Elżbieta Kowalczyk, Ewa Kantyka, Joanna Karp. Badaniem objęto 156 uczniów (ankieta

i wywiad grupowy), 106 rodziców (ankieta i wywiad grupowy) i 28 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy).

Przeprowadzono wywiad indywidualny z dyrektorem placówki, grupowy z przedstawicielami samorządu

lokalnego i partnerów szkoły, grupowy z pracownikami niepedagogicznymi a także obserwacje lekcji, placówki

i analizę dokumentacji. Na podstawie zebranych danych został sporządzony raport, który obejmuje podstawowe

obszary działania szkoły.

Wyjaśnienie skrótów dla narzędzi:

OS - Arkusz obserwacji szkoły

OZ - Arkusz obserwacji zajęć

AD - Kwestionariusz ankiety dla dyrektora/dyrektorki szkoły

AN - Kwestionariusz ankiety dla nauczycieli

AR - Kwestionariusz ankiety dla rodziców

AMD - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Mój dzień"

AMS - Kwestionariusz ankiety dla uczniów "Moja szkoła"

APW - Kwestionariusz ankiety poewaluacyjnej dla wizytatora

ADZ - Kwestionariusz badania "Analiza danych zastanych"

WN - Scenariusz wywiadu grupowego z nauczycielami

WR - Scenariusz wywiadu grupowego z rodzicami

WU - Scenariusz wywiadu grupowego z uczniami

WD - Scenariusz wywiadu z dyrektorem/dyrektorką szkoły

WNPO - Scenariusz wywiadu z nauczycielem po obserwacji 

WP - Scenariusz wywiadu z partnerami

WPN - Scenariusz wywiadu z pracownikami niepedagogicznymi

WPOP - Scenariusz wywiadu z przedstawicielem organu prowadzącego

WUI-III - Scenariusz wywiadu z uczniami klas I-III (szkoła podstawowa)

WUPO - Scenariusz wywiadu z uczniami po obserwacji

WNO - Scenariusz wywiadu z zespołem nauczycieli uczących w jednym oddziale
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Obraz szkoły

Gimnazjum nr 2 im. Marii Bobrzeckiej w Brzeszczach prowadzone jest przez Gminę Brzeszcze. Funkcjonuje

w środowisku miejsko - wiejskim powiatu oświęcimskiego. Obejmuje jedenaście oddziałów, do których

uczęszcza dwustu sześćdziesięciu trzech uczniów.

Procesy edukacyjne w Szkole służą rozwojowi uczniów. Uwzględniają ich indywidualne możliwości i potrzeby.

Nauczyciele kształtują u gimnazjalistów umiejętność uczenia się, tworzą właściwą atmosferę pracy. Motywują

ich do aktywnego uczenia się i wspierają w sytuacjach trudnych. Uczniowie znają stawiane przed nimi cele

uczenia się i formułowane względem nich oczekiwania a także mają wpływ na przebieg procesu uczenia się.

Czują się odpowiedzialni za własny rozwój oraz uczą się od siebie nawzajem. Nauczyciele umożliwiają uczniom

powiązanie różnych dziedzin wiedzy i jej wykorzystanie. W Gimnazjum stosowane są nowatorskie rozwiązania

służące wszechstronnemu rozwojowi uczniów.

Nauczyciele realizują podstawę programową kształcenia ogólnego z wykorzystaniem zalecanych warunków

i sposobów jej realizacji. W swojej pracy uwzględniają osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego,

monitorują i analizują osiągnięcia każdego z nich. Formułowane i wdrażane wnioski pochodzące z tych analiz

przyczyniają się do wzrostu wyników edukacyjnych oraz osiągania różnorodnych sukcesów przez uczniów,

jednak nie przekładają się na wzrost efektów kształcenia. Absolwenci są przygotowani do dalszego etapu

edukacji, a w przyszłości do funkcjonowania na rynku pracy.

Uczniowie aktywnie uczestniczą w zajęciach prowadzonych w Szkole i podejmują różnorodne aktywności.

Inicjują i realizują działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju Szkoły i społeczności lokalnej oraz angażują

w nie inne osoby. Gimnazjaliści aktywnie działają w Szkolnym Klubie Wolontariusza "Przyjść z pomocą",

Młodzieżowym Parlamencie Gminy Brzeszcze oraz Młodzieżowej Radzie Gimnazjalnej.

Zarządzanie Szkołą ukierunkowane jest na ustawiczny rozwój oraz zapewnienie godnych do realizacji jej zadań

warunków. Styl zarządzania sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz umożliwia doskonalenie

zawodowe. Ewaluacja wewnętrzna prowadzona jest wspólnie z nauczycielami. W procesie zarządzania,

w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi Szkoły.

Prowadzone są działania nowatorskie, czego przykładem jest wdrożenie projektu "Prawda o Auschwitz",

spotkania polsko - izraelskie, wymiana polsko - włoska, prowadzenie "Szkoły dla rodziców" oraz działalność

w ramach Akademii Siatkarskich Ośrodków Szkolnych.
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Informacja o placówce

Nazwa placówki Gimnazjum nr 2 w Brzeszczach
Patron

Typ placówki Gimnazjum

Miejscowość Brzeszcze

Ulica Lipowa

Numer 3

Kod pocztowy 32-620

Urząd pocztowy Brzeszcze

Telefon 0322110019

Fax 0322110019

Www www.gim2brzeszcze.o12

Regon 35706412400000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 263

Oddziały 11

Nauczyciele pełnozatrudnieni 23.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 6.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 4.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 23.91

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 11.43

Województwo MAŁOPOLSKIE

Powiat oświęcimski

Gmina Brzeszcze

Typ gminy gmina miejsko-wiejska
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Poziom spełniania wymagań państwa

Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się B

Planowanie procesów edukacyjnych w szkole lub placówce służy rozwojowi uczniów, a nauczyciele stosują
różne metody pracy dostosowane do potrzeb ucznia, grupy i oddziału (D)

Nauczyciele kształtują u uczniów umiejętność uczenia się (D)

Nauczyciele i uczniowie tworzą atmosferę sprzyjającą uczeniu się (D)

Uczniowie znają stawiane przed nimi cele uczenia się i formułowane wobec nich oczekiwania (D)

Nauczyciele motywują uczniów do aktywnego uczenia się i wspierają ich w trudnych sytuacjach (D)

Informowanie ucznia o postępach w nauce oraz ocenianie pomagają uczniom uczyć się i planować ich
indywidualny rozwój (D)

Organizacja procesów edukacyjnych umożliwia uczniom powiązanie różnych dziedzin wiedzy i jej
wykorzystanie. Taka organizacja procesów edukacyjnych pomaga uczniom zrozumieć świat oraz lepiej
funkcjonować w społeczności lokalnej (B)

Uczniowie mają wpływ na sposób organizowania i przebieg procesu uczenia się. Czują się odpowiedzialni
za własny rozwój (B)

Uczniowie uczą się od siebie nawzajem (B)

W szkole lub placówce stosowane są nowatorskie rozwiązania służące rozwojowi uczniów (B)

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej C

W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając osiągnięcia uczniów z
poprzedniego etapu edukacyjnego (D)

Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji
(D)

W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, uwzględniając jego
możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz (D)

Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do wzrostu efektów
uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów,
w tym uczniów, którzy ukończyli dany etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych
działań dydaktyczno-wychowawczych (B)

Uczniowie odnoszą sukcesy na wyższym etapie kształcenia lub na rynku pracy (B)

Uczniowie są aktywni B

Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole lub placówce i chętnie w nich uczestniczą (D)

Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają każdego ucznia do podejmowania różnorodnych
aktywności (D)

Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego rozwoju, rozwoju szkoły lub placówki
oraz angażują w nie inne osoby (B)

Uczniowie realizują różnorodne działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnej oraz angażują w nie inne
osoby (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi B

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz
zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków (D)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu (D)

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami (D)

W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się
działania służące rozwojowi szkoły lub placówki (D)
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Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich działań, innowacji i
eksperymentów (B)

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników szkoły lub placówki
oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki (B)

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce wspomaganie zewnętrzne
odpowiednie do jej potrzeb (B)
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Wnioski

1. Organizacja procesów edukacyjnych, stosowane metody nauczania, sposoby motywowania uczniów

oraz nowatorskie rozwiązania programowe sprzyjają uczeniu się.

2. Nauczyciele umożliwiają uczniom powiązanie różnych dziedzin wiedzy i jej wykorzystanie, co pomaga

gimnazjalistom zrozumieć świat i lepiej funkcjonować w środowisku lokalnym.

3. Nauczyciele realizują podstawę programową z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej

realizacji, co skutkuje tym, że uczniowie osiągają sukcesy edukacyjne oraz są przygotowani

do dalszego etapu kształcenia, jednak nie przyczynia się to do wzrostu efektów kształcenia.

4. Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w Szkole, inicjują i realizują różnorodne działania

na rzecz własnego rozwoju, rozwoju Szkoły i środowiska lokalnego.

5. Sprawowany nadzór pedagogiczny i prowadzona ewaluacja wewnętrzna sprzyjają wprowadzaniu zmian

mających wpływ na funkcjonowanie i rozwój Szkoły.

6. Dzięki zaangażowaniu Dyrektora, nauczycieli, rodziców, partnerów oraz organu prowadzącego w Szkole

podejmowane są systematyczne i skuteczne działania zmierzające do wzbogacenia oraz poprawy

warunków lokalowych i wyposażenia.

7. W procesie zarządzania Dyrektor wykorzystuje zasoby Szkoły i środowiska lokalnego a także

uwzględnia opinie pracowników Szkoły, uczniów i ich rodziców, co wpływa na jej rozwój.
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Wyniki ewaluacji

Wymaganie:

Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się

Stan oczekiwany:

Nauczanie w efektywnych szkołach jest celowe, ma jasno określone zadania, jest dobrze

zorganizowane, przygotowane i odbywa się w odpowiednim tempie. Ilość czasu spędzanego na

uczeniu się jest zaplanowana i kontrolowana, a stawiane pytania angażują uczniów. Środowisko

uczenia się powinno być atrakcyjne, metody pracy nauczycieli oparte na najnowszej wiedzy

pedagogicznej. Ważne jest, by zachęcać uczniów do samooceny i brania odpowiedzialności za

proces uczenia się. Duży wpływ na ten proces ma informowanie uczniów o postępie, jaki się

dokonuje w ich rozwoju intelektualnym, społecznym i osobistym. 

Poziom spełnienia wymagania: B

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Planowanie procesów edukacyjnych w Szkole służy rozwojowi uczniów. Nauczyciele stosują różne

metody pracy dostosowane do potrzeb ucznia, grupy i oddziału. Kształtują u gimnazjalistów

umiejętność uczenia się, tworzą właściwą atmosferę pracy, motywują ich i wspierają w trudnych

sytuacjach. Uczniowie znają stawiane przed nimi cele uczenia się i formułowane względem nich

oczekiwania, mają wpływ na procese uczenia się, czują się odpowiedzialni za własny rozwój oraz

uczą się od siebie nawzajem. Nauczyciele tak organizują proces edukacyjny, by umożliwiać uczniom

powiązanie różnych dziedzin wiedzy i jej wykorzystanie. W Gimnazjum stosowane są nowatorskie

rozwiązania służące rozwojowi uczniów.

Obszar badania:  Planowanie procesów edukacyjnych w szkole lub placówce służy rozwojowi

uczniów, a nauczyciele stosują różne metody pracy dostosowane do potrzeb ucznia, grupy i

oddziału

Procesy edukacyjne są adekwatne do potrzeb ucznia, grupy i oddziału. W ocenie uczniów nauczyciele

zrozumiale tłumaczą zagadnienia (wyk. 1j), potrafią zainteresować ich tematem lekcji (wyk. 2j), w mniejszym

stopniu uczą w sposób zachęcający do uczenia się (wyk. 3j). Uczniowie deklarują, że podczas lekcji

współpracują ze sobą (wyk. 4j). Nauczyciele wykorzystują aktywne metody pracy, aby zmotywować uczniów

do nauki, uczyć ich samodzielnego docierania do informacji, wnioskowania oraz w celu urozmaicenia procesu

edukacyjnego. Dobór metod jest adekwatny do omawianego tematu, dostosowany do potrzeb, możliwości

i preferencji w uczeniu się uczniów danej klasy. Gimnazjalistom w czasie obserwowanych lekcji najbardziej

podobają się: praca zespołowa, miła atmosfera, ciekawe i różnorodne zadania do wykonania, wsparcie kolegów
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i nauczyciela, jako minusy wskazują brak rolet w oknach uniemożliwiający obejrzenie prezentacji multimedialnej

przygotowanej przez nauczyciela oraz zachowanie niektórych uczniów przeszkadzających w czasie lekcji.

Ankietowani gimnazjaliści deklarują, że lubią się uczyć na większości i połowie lekcji (wyk. 5j). 

Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j

Obszar badania: Nauczyciele kształtują u uczniów umiejętność uczenia się

Nauczyciele kształtują u uczniów umiejętność uczenia się. Podczas obserwowanych lekcji regularnie stwarzają

wszystkim gimnazjalistom sytuacje, w których mogą podejmować indywidualne decyzje dotyczące uczenia się

oraz rozwiązywać problemy poznawcze. Nauczyciele są organizatorami aktywności uczniów, umożliwiają im

poznawanie rzeczywistości, poszukiwanie i dokonywanie wyborów, integrowanie wiedzy z różnych dziedzin

i praktyczne jej zastosowanie. Podczas lekcji nauczyciele inicjują pracę zespołową, wykorzystują metody

aktywne, zwracają uwagę na te elementy, z którymi uczniowie mają kłopot, stosują elementy oceniania

kształtującego oraz wskazują na korzyści z nabytej wiedzy i umiejętności. Gimnazjaliści mają możliwość

wykorzystania popełnionych błędów do uczenia się. W opinii uczniów nauczyciele mówią im, jak powtórzyć

ważne treści, zapamiętać i znajdować nowe i ważne informacje oraz jak robić przydatne notatki (wyk. 1w).

W dniu badania ankietowego uczniowie mieli możliwość zastanowienia się, czego się nauczyli, na mniej niż

połowie lekcji (wyk. 1j).
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Wykres 1j

 

Wykres 1w
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Obszar badania: Nauczyciele i uczniowie tworzą atmosferę sprzyjającą uczeniu się

Nauczyciele i uczniowie tworzą atmosferę sprzyjającą uczeniu się. Nauczyciele dbają o dobre relacje między

gimnazjalistami (wyk. 1j), szanują ich (wyk. 2j, wyk. 3j) oraz sprawiedliwie (wyk. 4j) i równo traktują (wyk.

5j). Upewniają się, czy właściwie zrozumieli to, o czym była mowa na lekcji (wyk. 6j), wysłuchują

gimnazjalistów, gdy ci mają potrzebę z nimi porozmawiać (wyk. 7j). Przyjmują opinie i inicjatywy uczniów

podczas lekcji, wyrażają akceptację i wykorzystują je do pracy na lekcji. W mniejszym stopniu udzielają

uczniom wskazówek, które pomagają im się uczyć (wyk. 8j). Uczniowie odnoszą się do siebie przyjaźnie (wyk.

9j, wyk. 10j) oraz pomagają sobie w nauce (wyk. 11j). Mają możliwość wykorzystania popełnionych błędów

do uczenia się. 

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wykres 7j Wykres 8j

Wykres 9j Wykres 10j
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Wykres 11j

Obszar badania:  Uczniowie znają stawiane przed nimi cele uczenia się i formułowane wobec

nich oczekiwania

Uczniowie znają stawiane przed nimi cele uczenia się (wyk. 1j, wyk. 2j) oraz formułowane wobec nich

oczekiwania. Podczas obserwowanych lekcji nauczyciele podają cele lekcji wprost, często prosząc uczniów

o zapisanie ich w zeszytach. Nauczyciele informują gimnazjalistów, do czego wykorzystają zdobytą podczas

lekcji wiedzę i umiejętności. 
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Wykres 1j Wykres 2j

Obszar badania:  Nauczyciele motywują uczniów do aktywnego uczenia się i wspierają ich w

trudnych sytuacjach

Nauczyciele motywują uczniów do aktywnego uczenia się, co jest widoczne podczas wszystkich obserwowanych

lekcji. W ocenie rodziców nauczyciele chwalą ich dzieci częściej niż je krytykują (wyk. 1j) oraz wierzą w ich

możliwości (wyk. 2j). Nauczyciele motywują uczniów do udziału w zajęciach wyrównujących szanse edukacyjne,

zajęciach rozwijających oraz specjalistycznych, zachęcają uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych,

tematycznych i innych. Uczniowie informują, że podczas obserwowanych lekcji pomagają im się uczyć m.in.:

nauczyciele, koledzy, sposób prowadzenia zajęć i panująca w czasie lekcji atmosfera, wiedza i umiejętności

zdobyte wcześniej oraz wykorzystywane przez nauczyciela metody aktywne i atrakcyjne pomoce dydaktyczne. 
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Wykres 1j Wykres 2j

Obszar badania: Informowanie ucznia o postępach w nauce oraz ocenianie pomagają uczniom

uczyć się i planować ich indywidualny rozwój

Nauczyciele wspierają proces uczenia się, udzielając uczniom informacji zwrotnej dotyczącej ich postępów

w nauce, co pomaga im planować swój osobisty rozwój. Nauczyciele informują uczniów, co będą brać

pod uwagę, oceniając zadanie, które mają wykonać (wyk. 1j). Dostrzegają to, co uczniowie wykonują dobrze

(wyk. 2j), zwracają uwagę na te elementy odpowiedzi lub działania uczniów, które są prawidłowe

i nieprawidłowe, rozmawiają z nimi o ich postępach w nauce (wyk. 3j) oraz o tym, jak radzić sobie

z trudnościami (wyk. 4j). Uczniowie deklarują, że wsparcie ze strony nauczycieli jest wystarczające (wyk. 5j).

Nauczyciele przestrzegają ustalonych zasad oceniania (wyk. 6j, wyk. 7j, wyk. 8j), które są zrozumiałe dla

uczniów i zachęcają do uczenia się. Oceniani gimnazjaliści postanawiają się poprawić, wiedzą, co mają poprawić

i mają ochotę się uczyć (rys. 1w).
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j Wykres 6j

Wykres 7j Wykres 8j
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Wykres 1w

Obszar badania: Organizacja procesów edukacyjnych umożliwia uczniom powiązanie różnych

dziedzin wiedzy i jej wykorzystanie. Taka organizacja procesów edukacyjnych pomaga uczniom

zrozumieć świat oraz lepiej funkcjonować w społeczności lokalnej

Organizacja procesów edukacyjnych umożliwia uczniom powiązanie różnych dziedzin wiedzy i jej wykorzystanie.

Taka organizacja procesów edukacyjnych pomaga uczniom zrozumieć świat i lepiej funkcjonować w środowisku

lokalnym. Podczas lekcji nauczyciele nawiązują do tego, czego gimnazjaliści uczą się na innych przedmiotach

(wyk. 1j, wyk. 2j), odwołują się także do ich doświadczeń pozaszkolnych oraz aktualnej sytuacji w Polsce i na

świecie (wyk. 3j). Znajduje to odzwierciedlenie podczas obserwowanych lekcji. Uczniowie wyjeżdżają

na Małopolską Noc Naukowców, współorganizują warsztaty polsko - izraelskie, uczestniczą w wymianie polsko -

włoskiej, systematycznie wyjeżdżają do kin i teatrów, na wycieczki edukacyjne (np. do Muzeum Drukarstwa,

na Jurę Krakowsko - Częstochowską), biorą udział w imprezach sportowych (Mistrzostwa Świata w siatkówce -

mecz Kanada - Brazylia), uczestniczą w wyborach do Młodzieżowej Rady Gimnazjalnej oraz Młodzieżowego

Parlamentu Gminy Brzeszcze, są zaangażowani w działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza "Przyjść

z pomocą", w akcje charytatywne i ekologiczne, biorą udział w projektach edukacyjnych obejmujących treści

międzyprzedmiotowe. Współorganizują zawody integracyjne, wieczornice patriotyczne, happeningi. Klasy

pierwsze uczestniczą w konkursie wiedzy o statucie i szkole. W opinii uczniów wiedza, którą zdobywają

w Szkole, przydaje im się w życiu (wyk. 4j).
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Obszar badania: Uczniowie mają wpływ na sposób organizowania i przebieg procesu uczenia

się. Czują się odpowiedzialni za własny rozwój

Nauczyciele umożliwiają uczniom wpływanie na sposób organizowania i przebieg procesu uczenia się, co wynika

z obserwowanych zajęć, podczas których zachęcają uczniów do przedstawiania własnych pomysłów, dają

możliwość dokonywania wyboru sposobów wykonania zadań oraz pozyskiwania informacji, zachęcają

do zadawania pytań inicjujących dyskusję, pozwalają wpływać na tempo pracy. Większość nauczycieli zachęca

gimnazjalistów do wymyślania i realizowania własnych pomysłów (wyk. 1j), wszyscy rozmawiają z nimi, w jaki

sposób będzie przebiegać lekcja i jak będą realizowane jej cele. Raz lub kilka razy w roku dają im wybór

dotyczący tematyki lekcji, metod pracy, sposobu oceniania. Częściej uczniowie mają wybór dotyczący terminów

testów, sprawdzianów oraz zajęć pozalekcyjnych. Podczas lekcji uczniowie mają wpływ na atmosferę w klasie,

sposób, w jaki pracują, oraz to, czego się uczą (rys. 1w). Uczniowie deklarują, że ich wyniki najbardziej zależą

od zaangażowania, czasu, jaki poświęcają na naukę oraz posiadanych uzdolnień (rys. 2w).

Wykres 1j
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Wykres 1w
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Wykres 2w
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Obszar badania: Uczniowie uczą się od siebie nawzajem

Uczniowie uczą się od siebie nawzajem. Gimnazjaliści pracują zespołowo podczas większości zajęć (wyk. 1j),

w dniu badania na mniej niż połowie zajęć (wyk. 2j). Wykonują zadania wymyślone przez siebie i innych

na połowie i mniej niż połowie lekcji (wyk. 3j). Z obserwacji zajęć wynika, iż nauczyciele stosują metody, które

umożliwiają uczenie się od siebie wszystkim uczniom oraz stwarzają sytuacje, w których uczniowie pomagają

sobie nawzajem. Nauczyciele pracują metodami aktywnymi, w tym metodą projektu, inicjują pracę zespołową,

wykorzystują różnego rodzaju prezentacje, wspólnie z uczniami dokonują sprawdzenia prac domowych

i kartkówek według ustalonych wcześniej kryteriów i zasad. Podczas obserwowanych zajęć uczniowie słuchają

aktywnie, korygują popełniane przez kolegów błędy, uzupełniają wypowiedź i dyskutują, dzielą się swoją wiedzą

oraz pomysłami, pracują zespołowo, wspólnie podejmują decyzje, rozwiązują problemy, wyciągają wnioski

i dokonują oceny efektów swojej pracy. 

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j

Obszar badania:  W szkole lub placówce stosowane są nowatorskie rozwiązania służące

rozwojowi uczniów

Z informacji uzyskanych od Dyrektora wynika, iż w działania nowatorskie służące rozwojowi uczniów angażują

się wszyscy nauczyciele. Jako przykłady w tym zakresie Dyrektor i nauczyciele wskazują m.in.: wdrożenie

projektu "Prawda o Auschwitz", w ramach którego młodzież uczestniczy w dwudniowym studyjnym zwiedzaniu

obozu; organizowanie warsztatów na temat dziedzictwa narodowego z młodzieżą izraelską, żywych lekcji historii

i patriotyzmu, Dni Patronki Szkoły, warsztatów plastycznych (florystycznych, kimekomii, bibułkarstwa,

papierowej wikliny). Gimnazjaliści biorą udział w programie edukacyjno - terapeutycznym "Ortograffiti".

Organizowane są wyjazdy na zajęcia dydaktyczne na Uniwersytet Śląski w Katowicach, do Planetarium

w Chorzowie, Centrum Nauki "Kopernik" w Warszawie, na Małopolską Noc Naukowców, wyjścia na sesje

edukacyjne do KL Auschwitz; lekcje muzealne, filmowe i teatralne (inscenizacje lektur szkolnych). Obserwacja

zajęć pokazuje, że podczas lekcji sporadycznie pojawiają się rozwiązania nowatorskie. Dotyczą one m.in.

stosowanych metod i wykorzystywanych pomocy dydaktycznych. Dyrektor i nauczyciele podkreślają,

że działania nowatorskie umożliwiają rozwój zainteresowań, przygotowują do udziału w życiu kulturalnym,

społecznym i obywatelskim, kształtują postawy tolerancji, empatii, otwartości, mobilizują do nauki języków

obcych, umożliwiają poznanie dziedzictwa kulturowego oraz uatrakcyjniają proces edukacyjny. 
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Wymaganie:

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

Stan oczekiwany:

Zmiany w zewnętrznym świecie powodują konieczność właściwego przygotowania uczniów do

nowej rzeczywistości, dlatego dla sukcesu indywidualnego i społecznego uczniowie i uczennice

powinni nabywać kompetencje określone w podstawie programowej. Stopień, w jakim są one

nabywane, zależy od skuteczności monitorowania tego procesu oraz wykorzystania informacji o

osiągnięciach z poprzedniego etapu edukacyjnego. 

Poziom spełnienia wymagania: C

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

W Szkole realizuje się podstawę programową, uwzględniając osiągnięcia uczniów z poprzedniego

etapu edukacyjnego oraz zalecane warunki i sposoby jej realizacji. Nauczyciele monitorują

i analizują osiągnięcia każdego ucznia, uwzględniając jego możliwości rozwojowe, oraz formułują

i wdrażają wnioski pochodzące z tych analiz, które przyczyniają się do osiągania różnorodnych

sukcesów edukacyjnych uczniów, jednak nie przyczyniają się do wzrostu efektów kształcenia.

Działania Szkoły ukierunkowane są na osiągnięcie sukcesu przez uczniów na kolejnym etapie

edukacyjnym i rynku pracy.

Obszar badania:  W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową uwzględniając

osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu edukacyjnego

W Szkole realizuje się podstawę programową, uwzględniając osiągnięcia uczniów z poprzedniego etapu

edukacyjnego. Prowadzona jest diagnoza „na wejściu”. Analizie poddawane są wyniki sprawdzianu w klasie

szóstej szkoły podstawowej, egzaminów wewnętrznych i egzaminu gimnazjalnego. Oprócz tego przeprowadza

się wywiad z rodzicami, wymienia się informacje między nauczycielami, analizuje się opinie i orzeczenia wydane

przez poradnię specjalistyczną oraz prowadzi szeroko rozumianą obserwację. Wynikiem przeprowadzonej

diagnozy są sformułowane wnioski, które są wdrażane i przekładają się na działania nauczycieli, co znajduje

swoje odzwierciedlenie podczas obserwowanych zajęć edukacyjnych oraz w ofercie zajęć wyrównujących szanse

edukacyjne i rozwijających. 
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Obszar badania:  Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych

warunków i sposobów jej realizacji

Procesy edukacyjne są spójne z zalecanymi warunkami i sposobami realizacji podstawy programowej. Na

wszystkich i większości lekcji nauczyciele stwarzają uczniom możliwość kształtowania kompetencji kluczowych:

komunikowania się w języku ojczystym (wyk. 1j), czytania (wyk. 2j), myślenia naukowego (wyk. 3j), uczenia

się (wyk. 4j), odkrywania swoich zainteresowań i przygotowania do dalszej edukacji (wyk. 5j), myślenia

matematycznego (wyk. 6j), posługiwania się nowoczesnymi technologiami informacyjno - komunikacyjnymi

(rys. 7j) oraz umiejętność pracy zespołowej (wyk. 8j). Nauczyciele znają podstawę programową kształcenia

ogólnego oraz wykorzystują zalecane warunki i sposoby jej realizacji odpowiednio do realizowanych zajęć.

Znajduje to odzwierciedlenie podczas obserwowanych lekcji.

Wykres 1j Wykres 2j
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Wykres 3j Wykres 4j

Wykres 5j Wykres 6j
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Wykres 7j Wykres 8j

Obszar badania: W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia,

uwzględniając jego możliwości rozwojowe, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz

Nauczyciele monitorują i analizują osiągnięcia każdego ucznia, uwzględniając jego możliwości rozwojowe, oraz

formułują i wdrażają wnioski pochodzące z tych analiz. Monitorując osiągnięcia uczniów, zadają pytania

i stwarzają taką możliwość uczniom, sprawdzają, w jaki sposób uczniowie wykonują zadania, czy właściwie

zrozumieli omawiane kwestie, proszą o podsumowanie ćwiczenia, zbierają informacje zwrotne, wykorzystują

narzędzia diagnostyczne i posługują się indywidualną dokumentacją każdego ucznia. Oprócz tego stosują

ocenianie bieżące i podsumowujące, sporadycznie zaś ocenianie kształtujące. Przeprowadzają próbne egzaminy

i pracują w zespołach przedmiotowych (rys. 1w). Znajduje to swoje odzwierciedlenie podczas obserwowanych

zajęć. Wysunięte wnioski z analizy osiągnięć służą nauczycielom do zwiększenia roli indywidualizacji procesu

edukacyjnego oraz wzbudzania motywacji wewnętrznej u uczniów. Sprzyjają poszukiwaniu nowych rozwiązań

metodycznych oraz organizacji właściwych zajęć wyrównujących szanse edukacyjne i rozwijających.
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Wykres 1w
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Obszar badania: Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów

przyczyniają się do wzrostu efektów uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów

edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów, w tym uczniów, którzy ukończyli dany

etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych działań

dydaktyczno-wychowawczych

Wdrożone wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do uzyskiwania

różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów, jednak nie przekładają się na wzrost efektów kształcenia.

W wyniku bieżących analiz przeznaczono godziny wynikające z art. 42 ust.2 pkt 2 Karta Nauczyciela na zajęcia

wyrównujące szanse edukacyjne i rozwijające oraz zajęcia specjalistyczne, zorganizowano zajęcia dodatkowe

„Omnibus” przygotowujące do egzaminu zewnętrznego w zakresie przedmiotów przyrodniczych. Prowadzona

jest również aktywna edukacja obywatelska we współpracy z instytucjami publicznymi, udoskonalono procedury

w zakresie edukacji i wychowania, zorganizowano „Szkołę dla rodziców” oraz ujednolicono oddziaływania

wychowawcze Szkoła - dom. Zdaniem Dyrektora działania podejmowane przez Szkołę są skuteczne. Uczniowie

osiągają różnorodne sukcesy w konkursach oraz zawodach sportowych, m.in. są laureatami Małopolskiego

Konkursu Matematycznego i Małopolskiego Konkursu Geograficznego. Najbardziej zadowoleni są z wyników

w nauce, osiągnięć sportowych a także osiągnięć w różnego rodzaju konkursach. Edukacyjna Wartość Dodana

za lata 2012 - 2014 pokazuje, że Gimnazjum jest szkołą neutralną zarówno w części humanistycznej jak

i matematyczno - przyrodniczej ze średnim w skali kraju poziomem wyników egzaminacyjnych oraz przeciętną

efektywnością nauczania. W części humanistycznej obserwuje się spadek osiąganych wyników egzaminacyjnych

i efektywności nauczania.
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Wykres 1o

Obszar badania:  Uczniowie odnoszą sukcesy na wyższym etapie kształcenia lub na rynku

pracy

Wszystkie działania Szkoły ukierunkowane są na osiągnięcie sukcesu przez uczniów na kolejnym etapie

edukacyjnym i rynku pracy. Uczniowie doskonalą umiejętności interpersonalne, komunikacyjne i społeczne

a także kształcą właściwe postawy moralne i altruistyczne. Nabywają kompetencje obywatelskie, rozwijają

świadomość i ekspresję kulturalną. Kształtują umiejętności określone w podstawie programowej. Gimnazjaliści

posiadają zdolność uczenia się, pobudzona jest ich ciekawość poznawcza. Stają się samodzielni, odpowiedzialni,

przedsiębiorczy i kreatywni. Przygotowani są do uczenia się przez całe życie, dążenia do ciągłego rozwoju oraz

do wejścia na ciągle zmieniający się rynek pracy. Osiągają sukcesy na kolejnym etapie edukacyjnym i w

dorosłym życiu.
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Wymaganie:

Uczniowie są aktywni

Stan oczekiwany:

Aktywność uczniów i uczennic powinna się wiązać z różnorodnymi działaniami, szczególnie z

procesem ich uczenia się. Ważnym elementem pracy szkoły jest wspieranie uczących się w

podejmowanych przez nich samodzielnych inicjatywach wpływających na ich rozwój oraz rozwój

środowiska. Proces uczenia się jest efektywny wtedy, gdy uczniowie biorą za niego

odpowiedzialność. Rezultatem pracy nauczycieli są postawy uczących się wobec procesu uczenia

się.

Poziom spełnienia wymagania: B

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Nauczyciele stwarzają uczniom sytuacje, które zachęcają ich do podejmowania różnorodnych

aktywności. Uczniowie angażują się w zajęcia prowadzone w Szkole, inicjują i realizują działania

na rzecz własnego rozwoju, rozwoju Szkoły i społeczności lokalnej oraz włączają w nie różne osoby.

Aktywnie działają w Szkolnym Klubie Wolontariusza "Przyjść z pomocą", Młodzieżowym

Parlamencie Gminy Brzeszcze oraz Młodzieżowej Radzie Gimnazjalnej.

Obszar badania:  Uczniowie są zaangażowani w zajęcia prowadzone w szkole lub placówce i

chętnie w nich uczestniczą

Wszyscy uczniowie aktywnie uczestniczą w zajęciach lekcyjnych organizowanych w Szkole, co znajduje

odzwierciedlenie podczas wszystkich obserwowanych zajęć, podczas których są zaangażowani, pracują

zespołowo, biorą udział w dyskusji, pomagają innym się uczyć. Gimnazjaliści twierdzą, iż w dniu badania

ankietowego na wszystkich i większości zajęć słuchają (wyk. 1j), notują (wyk. 2j), są zaangażowani (wyk. 3j),

w mniejszym stopniu zadają pytania (wyk. 4j), biorą udział w dyskusji (wyk. 5j), pracują samodzielnie (wyk. 6j)

oraz pomagają innym się uczyć (wyk. 7j). 
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Wykres 5j Wykres 6j

Wykres 7j
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Obszar badania:  Nauczyciele stwarzają sytuacje, które zachęcają każdego ucznia do

podejmowania różnorodnych aktywności

Nauczyciele aktywizują uczniów podczas lekcji i zajęć pozalekcyjnych. Motywują wszystkich uczniów

do angażowania się w proces lekcyjny, zrozumiale tłumaczą zagadnienia, prowadzą lekcje w sposób atrakcyjny

dla uczniów, co wynika ze wszystkich obserwowanych zajęć. Gimnazjaliści deklarują, że podczas zajęć rzadko

zgłaszają pomysły dotyczące tego, co robią na lekcji (wyk. 1j). Nauczyciele organizują różnego rodzaju zajęcia

pozalekcyjne: wyrównawcze, rozwijające i specjalistyczne, m.in.: koło dziennikarskie, SKS (koszykówka

i siatkówka), koło turystyczne "Świstak", koło biblijne, plastyczne, astronomiczne, zajęcia przygotowujące

do konkursów oraz spotkania aktywu bibliotecznego. Na terenie Gimnazjum prężnie działa Młodzieżowa Rada

Gimnazjalna oraz Szkolny Klub Wolontariusza "Przyjść z pomocą" a także świetlicowe SOS. Szkoła współpracuje

z Grupą Teatralną "Czwarta Ściana", dzięki czemu uczniowie mają możliwość uczestniczenia w warsztatach

i zajęciach teatralnych. Funkcjonuje także harcówka oraz działają drużyny harcerskie. Z informacji uzyskanych

od Dyrektora wynika, iż w roku szkolnym 2014/2015 około 70% gimnazjalistów korzysta z zajęć pozalekcyjnych

organizowanych w Szkole. W ocenie uczniów zajęcia te są ciekawe, niektóre powstały z ich inicjatywy.

Nauczyciele zachęcają gimnazjalistów do udziału w różnorodnych zajęciach, konkursach i zawodach sportowych.

Wykres 1j
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Obszar badania:  Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego

rozwoju, rozwoju szkoły lub placówki oraz angażują w nie inne osoby

Gimnazjaliści inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz własnego rozwoju i rozwoju Szkoły oraz angażują

w nie inne osoby. Angażują się w działania Szkolnego Klubu Wolontariusza - stale opiekują się dwiema

rodzinami, organizują koncerty i akcje charytatywne ("Poduszka dla maluszka", Góra Grosza", "Dziewczynka

z zapałkami", "Zaczarowany ołówek", WOŚP, MOWP), zbierają karmę dla zwierząt, organizują zbiórki dla Domu

Dziecka w Kętach. W Szkole działa grupa wsparcia dla wolontariuszy. Organizowane są szkolenia dla uczniów:

"Aspekty wolontariatu - prawa i obowiązki wolontariusza" oraz "Ja jako lider wolontariatu". Gimnazjaliści

proponują zajęcia pozalekcyjne, np. kółko biblijne, plastyczne, fizyczno - astronomiczne, zajęcia taneczne,

organizują różnego rodzaju konkursy (np. na ozdobienie szatni szkolnej, konkurs "Anioły", sudoku),

współtworzą uroczystości i imprezy szkolne (np. Paradę Talentów, kolorowy półmetek, dyskoteki szkolne,

walentynki, Pierwszy Dzień Wiosny, wspólne kolędowanie, Świąteczną Lekcję Przedsiębiorczości), przyznają

statuetkę Sowy nauczycielom. Dzięki staraniom aktywu bibliotecznego zakupiono książki do biblioteki, z kolei

Młodzieżowa Rada Gimnazjalna przeznaczyła środki finansowe na zakup sprzętu nagłaśniającego. Na terenie

Gimnazjum dostępne są informacje oraz wytwory uczniowskie obejmujące działania zainicjowane przez

uczniów, m.in. realizowane projekty edukacyjne, prace plastyczne, organizowane konkursy, działania

podejmowane w ramach wolontariatu stałego i akcyjnego oraz pomysły Młodzieżowej Rady Gimnazjalnej.

W ocenie gimnazjalistów wszystkie ich inicjatywy zostały zrealizowane. W realizację działań uczniowskich

włączają się Dyrektor, nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, rodzice, absolwenci Szkoły, przedstawiciele

instytucji funkcjonujących na terenie środowiska lokalnego oraz mieszkańcy gminy Brzeszcze. 

Obszar badania:  Uczniowie realizują różnorodne działania na rzecz rozwoju społeczności

lokalnej oraz angażują w nie inne osoby

Uczniowie inicjują i realizują różnorodne działania na rzecz społeczności lokalnej. Inicjują działania w ramach

Szkolnego Klubu Wolontariusza "Przyjść z pomocą" - opiekują się dwiema rodzinami w ramach wolontariatu

stałego, organizują koncerty charytatywne, spotkania integracyjne w ogrodach podopiecznych, biorą udział

w akcjach charytatywnych (zbiórka pieniędzy w markecie handlowym przeznaczonych na obiad dla szkolnego

kolegi, akcje: "Poduszka dla maluszka", "Zaczarowany ołówek", "Pomóżmy zwierzętom", "Podziel się posiłkiem",

"Góra Grosza", "Szlachetna paczka", "Odkręcamy - pomagamy") i ekologicznych (zbiórki surowców wtórnych),

są wolontariuszami Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy. Uczniowie

aktywnie pracują w Młodzieżowym Parlamencie Gminy Brzeszcze. Gimnazjaliści przygotowują wieczornice

poetyckie dla mieszkańców lokalnej społeczności oraz przedstawienia teatralne (np./ "Ja Judasz").

Zorganizowali także kurs na zastępowych. Angażują się w przygotowanie Światowych Dni Młodzieży na terenie

gminy. W realizację działań na rzecz społeczności lokalnej włączają się wszyscy uczniowie, ich rodzice,

pracownicy Szkoły oraz przedstawiciele samorządu, lokalnych instytucji a także mieszkańcy Brzeszcz. 
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Wymaganie:

Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi

Stan oczekiwany:

Kluczowym elementem decydującym o jakości każdej organizacji jest zarządzanie, które służy jej

rozwojowi. Skuteczne zarządzanie szkołą powinno koncentrować się na stworzeniu optymalnych

warunków do nauczania i uczenia się uczniów, do indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli, ich

doskonalenia zawodowego. Wnioski z prowadzonej zespołowo ewaluacji wewnętrznej i nadzoru

pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora powinny umożliwiać podejmowanie decyzji

służących rozwojowi szkoły.

Poziom spełnienia wymagania: B

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Zarządzanie Szkołą ukierunkowane jest na jej ustawiczny rozwój oraz zapewnienie godnych

warunków do realizacji jej zadań. Styl zarządzania sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz umożliwia doskonalenie zawodowe. Ewaluacja wewnętrzna prowadzona jest

wspólnie z nauczycielami. W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi Szkoły. Podejmowane są działania

nowatorskie. System kierowania Szkołą sprzyja udziałowi wszystkich tworzących społeczność

szkolną w procesie podejmowania decyzji dotyczących Szkoły. Dyrektor podejmuje skuteczne

działania zapewniające Szkole wspomaganie zewnętrzne stosowne do jej potrzeb.

Obszar badania: Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i

uczeniu się oraz zapewnieniu odpowiednich do realizacji tych zadań warunków

Zarządzanie Szkołą ukierunkowane jest na jej ustawiczny rozwój oraz zapewnienie godnych warunków

do realizacji jej zadań. Dyrektor prowadzi rozmowy z nauczycielami w kwestiach dotyczących nauczania

i uczenia się uczniów, ich relacji z uczniami, rozwiązywania problemów wychowawczych, organizacji pracy,

współpracy między samymi nauczycielami, doskonalenia zawodowego czy spraw administracyjnych.

Częstotliwość tych rozmów jest różna. Zdaniem nauczycieli Szkoła zapewnia możliwość korzystania

z potrzebnych podczas zajęć pomocy dydaktycznych (wyk. 1j) oraz stwarza warunki do pracy własnej (wyk. 2j).

Przestrzeń w klasie jest zorganizowana adekwatnie do sposobu prowadzenia zajęć i wykorzystywanych metod.

W Szkole znajduje się wyposażenie wystarczające do realizowania podstawy programowej i przyjętych

programów nauczania. Tygodniowy plan zajęć edukacyjnych ułożony jest zgodnie z obowiązującymi przepisami

prawa oświatowego. Ułożenie przedmiotów w planie dnia sprzyja uczeniu się poprzez zachowanie higieny pracy,

a pojedyncze zblokowanie zajęć jest uzasadnione. Mocną stroną jest jednozmianowość. W opinii przedstawiciela

organu prowadzącego warunki lokalowe są wystarczające. Jego zdaniem mocną stroną jest doposażenie

w pomoce dydaktyczne i multimedialne. Jako działania do realizacji w najbliższej perspektywie wskazuje

termomodernizację obiektu i generalny remont wewnątrz budynku. W ocenie rodziców potrzebą jest
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nowoczesna sala gimnastyczna. 

Wykres 1j Wykres 2j

Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy

nauczycieli oraz doskonaleniu zawodowemu

Styl kierowania Szkołą sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz umożliwia doskonalenie

zawodowe. Dyrektor deklaruje, że nauczyciele uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a ich

tematyka obejmuje m.in. zagadnienia dotyczące: oceniania, opieki i wychowania, pomocy psychologiczno -

pedagogicznej, kontaktu z mediami w sytuacjach trudnych, współdziałania z rodzicami czy też podnoszenia

kwalifikacji adekwatnie do nauczanego przedmiotu. W opinii większości nauczycieli zapewniony jest dostęp

odpowiednich zasobów przydatnych dla ich rozwoju zawodowego (wyk. 1j). Wskazują, że permanentnie się

doskonalą (wyk. 1w). W ich odczuciu sukcesy są zauważane i nagradzane przez Dyrektora, który z różną

częstotliwością organizuje lub inspiruje sytuacje dotyczące zespołowej pracy nauczycieli, dbania o profesjonalną

komunikację między nauczycielami, przypominania nauczycielom o założeniach koncepcji pracy szkoły,

upowszechnia wiedzę na temat najlepszych praktyk i najnowszych teorii, przydatnych w pracy nauczyciela oraz

umożliwia dzielenie się wiedzą przez przeszkolonych nauczycieli z innymi nauczycielami. Odbywają się,

organizowane przez dyrekcję lub liderów zespołów, spotkania nauczycieli dotyczące doskonalenia zawodowego.

Dyrektor w celu zachęcenia nauczycieli do efektywnej pracy indywidualnej i zespołowej podejmuje następujące

działania: organizuje wewnętrzne i zewnętrzne doskonalenie zawodowe, motywuje do zdobywania dodatkowych

kwalifikacji, przydziela zadania zgodnie z umiejętnościami nauczycieli, stosuje pochwały słowne, przyznaje

zróżnicowane dodatki motywacyjne, nagrodę dyrektora, wnioskuje o nagrodę burmistrza oraz odznaczenia

państwowe i resortowe.
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Wykres 1j
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Wykres 1w

Obszar badania: Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami

Ewaluacja wewnętrzna przeprowadzana jest we współpracy z nauczycielami, którzy uczestniczą w działaniach

służących jej realizacji (wyk. 1j). Zespół prowadzący ewaluację wewnętrzną wybiera przedmiot ewaluacji,

opracowuje harmonogram i narzędzia, przeprowadza badanie, dokonuje analizy wyników i sporządza raport

wraz z wnioskami, które są wdrażane. W celu zaangażowania nauczycieli do prowadzenia ewaluacji wewnętrznej

Dyrektor podejmuje następujące działania: uświadamia zasadność prowadzenia ewaluacji wewnętrznej,

podkreśla jej znaczenie w zakresie podniesienia jakości pracy Szkoły, zapoznaje nauczycieli z efektami

wdrożonych wniosków z nadzoru oraz organizuje doskonalenie zawodowe w zakresie ewaluacji w ramach

wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli. Efektem działań jest podnoszenie jakości pracy własnej i Szkoły.
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Wykres 1j

Obszar badania:  W procesie zarządzania, w oparciu o wnioski wynikające z nadzoru

pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły lub placówki

W Szkole formułowane są i wdrażane wnioski z nadzoru pedagogicznego. Dotyczą one m.in.: monitorowania

podstawy programowej, poprawy efektywności kształcenia, rozwijania zainteresowań i uzdolnień poprzez udział

w konkursach, rozbudzania motywacji wewnętrznej do podejmowania wysiłku na rzecz własnego rozwoju,

podniesienia poziomu bezpieczeństwa, doskonalenia zawodowego, dyscypliny pracy oraz wzbogacenia

warunków lokalowych i wyposażenia. Podejmowane w wyniku tych wniosków działania są spójne z koncepcją

pracy Szkoły. Za najważniejsze zmiany w funkcjonowaniu Szkoły partnerzy wskazują m.in.: podniesienie

poziomu bezpieczeństwa, działalność wolontariatu i harcerstwa, zakup nowych szafek do szatni, zacieśnienie

współpracy z instytucjami i organizacjami z lokalnego środowiska a także promocję Szkoły na portalu

społecznościowym. Pracownicy niepedagogiczni w tym zakresie dodają: odnowienie sal dydaktycznych

i świetlicy, doposażenie kuchni, modernizację kotłowni, adaptację pomieszczenia magazynowego

na pomieszczenie socjalne a także doposażenie warsztatu pracy poszczególnych pracowników.
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Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką prowadzi do podejmowania nowatorskich

działań, innowacji i eksperymentów

Szkoła podejmuje działania nowatorskie, czego przykładem jest działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza

„Przyjść z pomocą”, prowadzenie edukacji teatralnej we współpracy z małopolskimi i śląskimi teatrami, udział

w spotkaniach naukowych w Muzeum Farmacji w Krakowie, organizacja żywych lekcji historii i patriotyzmu

z członkami Grupy Rekonstrukcji Historycznej Batalionu Obrony Narodowej Oświęcim, wdrożenie projektu

„Prawda o Auschwitz”, organizacja spotkań polsko - izraelskich, prowadzenie zajęć z przedmiotów

przyrodniczych na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, w Planetarium Śląskim im. Mikołaja Kopernika

w Chorzowie, Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, udział w Małopolskiej Nocy Naukowców, wymiana polsko -

włoska, prowadzenie „Szkoły dla rodziców” oraz uruchomienie profilu szkoły na facebooku. Dyrektor deklaruje,

że wspiera nauczycieli, którzy realizują nowatorskie rozwiązania lub chcą je stosować m.in. poprzez:

organizację wewnętrznego i zewnętrznego doskonalenia w tym zakresie, pozyskiwanie środków finansowych,

poszerzenie bazy dydaktycznej, promowanie na stronie internetowej i facebooku, przyznawanie zwiększonych

dodatków motywacyjnych, nagród dyrektora, wnioskowanie o nagrodę burmistrza oraz odznaczenia państwowe

i resortowe. Nauczyciele wysoko oceniają wsparcie dyrektora we wprowadzanych przez nich działaniach (wyk.

1j). 

Wykres 1j
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Obszar badania:  Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli i innych

pracowników szkoły lub placówki oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji

dotyczących szkoły lub placówki

Zarządzanie Szkołą sprzyja udziałowi nauczycieli i innych pracowników oraz uczniów i rodziców w procesie

podejmowania decyzji dotyczących Szkoły. Dzieje się to poprzez efektywną komunikację z uczniami, rodzicami

i nauczycielami, promowanie procesu uczenia się przez całe życie, wskazanie na korzyści płynące z angażowania

się w poprawę warunków kształcenia i wychowania uczniów, publikowanie w gazecie lokalnej i na stronie

internetowej ważnych wydarzeń z udziałem wszystkich tworzących społeczność szkolną. Pracownicy

niepedagogiczni deklarują, iż mają wpływ na wzbogacenie warunków lokalowych i wyposażenia, bieżące

naprawy i drobne remonty, podniesienie poziomu bezpieczeństwa, zachowanie uczniów, realizację kalendarza

szkolnego czy pozadydaktyczną działalność Szkoły. Z kolei nauczyciele wskazują na organizację pracy Szkoły,

tzn. ustalanie kalendarza roku szkolnego, organizację imprez i uroczystości, wewnątrzszkolnych konkursów,

podejmowanie nowatorskich rozwiązań, pracę zespołów zadaniowych, organizację ewaluacji wewnętrznej oraz

prowadzenie diagnozy na „wejściu” i egzaminów wewnętrznych w klasach trzecich. Dyrektor twierdzi, iż rodzice

to ważna grupa tworząca społeczność szkolną. Jako przykład ich udziału w procesie decyzyjnym wskazuje:

zmianę organizacji kursów komunikacji miejskiej, organizacji pracy Szkoły, opiniowanie programu

wychowawczego, programu profilaktyki, współtworzenie koncepcji pracy Szkoły, ustalenie kryteriów oceniania

zachowania. Rodzice mieli wpływ na ustalanie zasad korzystania z telefonów komórkowych podczas przerw

śródlekcyjnych, organizację imprez, uroczystości i wycieczek, dni dodatkowo wolnych od zajęć dydaktyczno -

wychowawczych, organizację zajęć dodatkowych „Omnibus”, realizację projektu „Prawda o Auschwitz”, spotkań

polsko - izraelskich. Odmienne zdanie w tym zakresie wyrażają ankietowani rodzice (wyk. 1j). Podczas wywiadu

deklarują jednak, iż nie zawsze rodzice zdają sobie sprawę, że współuczestniczą w podejmowaniu decyzji

dotyczących zarządzania Gimnazjum. W Szkole konsultuje się ważne decyzje z uczniami. Przykładem tego jest:

wybór opiekuna Młodzieżowej Rady Gimnazjalnej, tworzenie koncepcji pracy Szkoły i planu pracy samorządu,

opiniowanie dni dodatkowo wolnych od zajęć dydaktyczno - wychowawczych, udział w procesie ewaluacji

wewnętrznej, wyrażenie opinii dotyczącej skreślenia ucznia z listy uczniów, organizacji zajęć profilaktycznych.

Dyrektor deklaruje, że jest otwarty na potrzeby uczniów. Nauczyciele z różną częstotliwością stwarzają uczniom

możliwość wyboru w zakresie tematyki lekcji (wyk. 2j), metod pracy na lekcji (wyk. 3j), jednak zdecydowanie

rzadziej sposobu oceniania (wyk. 4j). 
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Wykres 1j Wykres 2j

Wykres 3j Wykres 4j
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Obszar badania: Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce

wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej potrzeb

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające Szkole wspomaganie zewnętrzne odpowiednie do jej

potrzeb. Pozyskuje zewnętrzne zasoby służące rozwojowi uczniów (wyk. 1j, wyk. 2j). Rodzice jako

najważniejsze korzyści odnoszone przez uczniów dzięki współpracy Szkoły z podmiotami działającymi

w środowisku lokalnym wymieniają m.in.: umiejętności interpersonalne, komunikacyjne i społeczne, rozwój

zainteresowań, zdolności i pasji, zaspokojenie potrzeby uznania, nabywanie umiejętności uczenia się przez całe

życie oraz przygotowanie do dalszej edukacji. Partnerzy deklarują, że Szkoła jest przez nich wspierana we

wszystkich obszarach jej działalności i oceniają tę współpracę na wysokim poziomie. Do najważniejszych

korzyści, jakie odnosi Szkoła dzięki tej współpracy, zaliczają: wzbogacenie oferty edukacyjnej, pozyskanie

dodatkowych środków finansowych, poprawę warunków lokalowych i wyposażenia, zaspokojenie podstawowych

potrzeb, podnoszenie jakości pracy Szkoły i budowanie pozytywnego jej wizerunku w środowisku lokalnym.

Dzięki współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Hufiec Oświęcim możliwe jest prowadzenie drużyn;

wspólnie z grupą teatralną „Czwarta ściana” prowadzona jest edukacja teatralna i wystawiane przedstawienia.

Szkolne Koło Wolontariatu podejmuje działania wspólnie ze Stowarzyszeniem Rodziców na rzecz Dzieci

Niepełnosprawnych „Olimp” w Brzeszczach. Dzięki współpracy z Powiatowym Zespołem Szkół nr 10 w Kętach

Szkoła przystąpiła do Akademii Siatkarskich Ośrodków Szkolnych. Współdziałanie z Gminą Londa we Włoszech

sprzyja wymianie polsko - włoskiej, a organizacja spotkań polsko - izraelskich przyczyniła się do nawiązania

współpracy z Muzeum Historii Żydów Polskich „Polin” w Warszawie. 

Wykres 1j Wykres 2j



Gimnazjum nr 2 w Brzeszczach 49/49

      

Raport sporządzili

● Elżbieta Kowalczyk

● Ewa Kantyka

● Joanna Karp

Kurator Oświaty:

........................................

Data sporządzenia raportu:

 07.07.2015 


